
UCHWAŁA NR XI/68/07 
Rady Gminy Orchowo 

z dnia 28 czerwca 2007r. 
 
 

w sprawie: opinii dotyczącej zaliczenia do obszarów Natura 2000 obszaru „Pojezierza 

Gnieźnieńskiego” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 27 ust.2 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 z późn. zm.),  

 

Rada Gminy Orchowo 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Gminy Orchowo opiniuje negatywnie projekt listy obszarów Natura 2000  

w zakresie  obszaru „Pojezierza Gnieźnieńskiego” zaproponowanego przez Ministra 

Środowiska, 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orchowo. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Hieronim Adamczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik  
do uchwały Nr XI/68/07 
Rady Gminy Orchowo 
z dnia 28.06.2007r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 

Pismem z dnia 13 czerwca 2007r. (data wpływu 15 czerwca 2007r.) znak SWNiPNn-

4141-2-32/07/mk Minister Środowiska przekazał Radzie Gminy Orchowo do zaopiniowania  

1 proponowany specjalny obszar ochrony siedliska Natura 2000 - „Pojezierze Gnieźnieńskie”, 

który częściowo położony jest na terenie Gminy Orchowo. 

 Rada Gminy Orchowo po zapoznaniu się z otrzymanymi dokumentami 

 i przeprowadzeniu analizy przedstawionego problemu, opiniuje negatywnie w całości 

przedłożoną propozycję objęcia specjalnym obszarem ochrony siedliska Natura 2000 obszaru  

„Pojezierze Gnieźnieńskie„ w granicach Gminy Orchowo.  

Proponowany obszar „Pojezierza Gnieźnieńskiego” w części obejmuje swoim 

zasięgiem tereny przewidziane  uchwałą Nr XXXV/218/06 Rady Gminy Orchowo z dnia 27 

lutego 2006r. w sprawie uchwalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Orchowo, pod rozwój rekreacji i turystyki. Zgodnie z tą uchwała nad 

jeziorami Budzisławskim, Kownackim, Skubarczewskim i Kamienieckim przewidziano 

tereny pod kąpieliska strzeżone, które są niezbędne dla rozwoju turystyki na naszym terenie.  

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego wybranych terenów w 

miejscowościach Szydłówiec i Mlecze zakładają możliwość realizacji budynków 

letniskowych, mieszkalnych, garażowych i prowadzenie działalności nieuciążliwej co przy 

takim zasięgu proponowanego obszaru może stać się elementem spowalniającym lub 

ograniczającym zrównoważony rozwój Gminy.  

Gmina Orchowo objęta jest w 2/3 terenu działalnością Powidzkiego Parku 

Krajobrazowego co zdaniem Rady Gminy stanowi wystarczającą ochronę tego obszaru a 

ustanowienie dodatkowych wymogów w tym zakresie nie znajduje poparcia.  

 

 


